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PSH.nr.208/21

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, n& bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/1-068 dhe
Ligjin 05/L-092, panelist individual Blerim Dina - Kryetar, duke vendosur sipas ankesés s parashtruar nga
operatori ekonomik “Loshi-Design™ ~ Gurakoc, kundér njoftimit pér dhénie € kontratés, ku &shté rekomanduar
pér kontraté operatori ekonomik “Adi te Construction” shpk, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull
“Fasadimi i ndértesave te banimit ne bashk&pronési te paralufiés™, me nr te prok: 633-20-5698-5-2-1, (€ iniciuar

nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK ISTOG”, mé datg: 22.03.2021 , mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Loshi-Design” — Gurakoc, lidhur me

aktivitetin ¢ prokurimit me titull “Fasadimi i ndértesave te banimit ne bashképron@si te paraluftés”, me nr te

prok: 633-20-5698-5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK ISTOG™.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie te kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Fasadimi 1

ndértesave te banimit ne bashképronési te paralufiés™, me nr te prok: 633-20-5698-5-2-1, i€ inicivar nga

Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK ISTOG™.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues g€ konform dispozitave ligjore t& nenit 131 t&

Ligjit pér Prokurim Publik t¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-2 37, Ligyin 05/L-
068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik “Loshi-Design” — Gurakoc, aprovohet pjesérisht si e bazuar, i béhet

kthimi i tarifés s& ankesés n& shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesgs.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues g& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s&é punés s& OSHP-s&, n¢ afat
prej gjashtédhjeté (60) ditésh € b&jé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t& ankesés, né € kundérién ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues NNT “Loshi-Design” — Gurakoc, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankes¢ né OSHP,
me 035.03.2021 me nr. 208/21, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me
titull: “Fasadimi i ndértesave te banimit ne bashképronési te paraluftés”, me nr te prok: 633-20-5698-5-2-1, t&

iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK ISTOG", duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7, 59, 60, 64 dhe 69 t€ Ligjit pér

Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s¢ me daté: 08.03.2021, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues te prokurimit pér & shqyrtuar viefshméring e € gjitha pretendimeve t& palé&s ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 15.03.2021, lidhur me pretendimin ankimore t& OE ankues
sgaron si né vijim:

Pas shqyrtimit n& detaje t& 1éndés s& tenderit lidhur me két€ aktivitet t& prokurimit dhe duke u bazuar né
dokumentacionin né dispozicion, eksperti shqyrtues jep k&té mendim si né vijim:

Duhet sqaruar qé ankesa e OE ankues shqyrtohet pér herén e dyté pasi & Eksperti Shqyrtues vecse ka trajtuar njé
heré léndén me t& njejtin numér t& prokurimit. Raporti paraprak me numér rendor 93(/20 pérmban disa nga
pretendimet ankimore t& adresuara edhe né ankesén ekzistuese.

Sa i pérket pretendimit t& OF ankues ku thuhet g& OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar kérkesén ¢
FDT-sé pérkatésisht kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale neni 9.1 & 9.2 tek kapaciteti teknik dhe
profesional ku si kérkesé ka gené “Operatori Ekonomik duhet te ofrojé déshmi se ka ose mund € angazhoj staf
teknik te mijaftueshem dhe até min. 10 punétoré” ndérsa si déshmi dokumentare duhet t€ keté “Listén e
punétoréve nga ATK, s& paku pér 3 muajt e fundit para publikimit & njoftimit pér kontraté; pér stafin e
angazhuar pér kété projekt i cili nuk &shté ng marrédhénie pune me OE ofertues, si déshmi t& paragiten lista e
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punetoreve dhe kontratat pér projektin né fjalé” pasi q¢ OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar nj€ listé t&
pagave nga ATK qé dyshohet gé ka pasur ndérhytje nga ky i fundit, Eksperti Shqyrtues vieréson g€ njé céshtje ¢
tillé &shté vecse e gjykuar (res judicata) né raportin paraprak.

Sa i pérket pretendimit ankimor t€ OE ankues ku thuhet g&¢ OE i rekomanduar pér kontraté &shté i
papérgjegjshém edhe pér faktin se menaxherin e projektit t& cilin e ka prezantuar nuk plotéson kérkesén e FDT-
s& e cila ka gené “Menaxheri i projektit t& jeté Inxhinier i diplomuar i ndértimtariséKonstruktiv, me s€ paku 3
vite pérvojé puné pas diplomimit, t& keté déshmi se ka menaxhuar sé paku tri (3) projekte te natyres se njejte
(fasadim te objekteve)” me déshmi dokumentare t€ kérkuar “per menaxher t€ projektit; CV, diploma e skanuar
nga origjinali, vendimi per caktim te menaxherit, kontrata e punes ose parakontrata per projektin ne fjale dhe
letér referencat pér s& paku 3 projekte t& pérfunduara™, Eksperti Shqyrtues vieréson g€ né kontratén ¢ dorézuar
nga OE i rekomanduar, kontraté kjo e lidhur ndérmjet punédhénésit “Adi TE Construction” dhe punémarrésit
“Nystret Kastrati” pércaktohet periudha e angazhimit né nenin 6 (€ saj, ku thuhet g€ “Punémarrési, n& puné dhe
detyra specifike t& péercaktuara sipas nenit 3 t& késaj Kontrate, do t& angazhohet prsj 04.04.2020 deri me
04.05.2021, pérkatésisht 365 dit€”, periudhé kjo e mbulueshmérisé s¢ kétij aktiviteti. Andaj, nj€ pretendim i tillé
ankimor &shté i pabazuar.

Sa i pérket pretendimit ankimor t& OE ankues ku thuhet se OE i rekomanduar pér kontrat€ nuk ka prezantuar
asnjé kontraté referencé konform kérkesave t& FDT-s& duke marré parasysh faktin q& njé kérkes€ e tillé ka gené
“Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata t€ natyrés sé nj&jté (fasadim te
objekteve) né tri vitet e fundit nga data e publikimit t&€ Njoftimit pér Kontratg.”, Eksperti Shqyrtues pas
shqyrtimit t& listés s& kontratave dhe déshmive dokumentare t& dorézuara nga O i rekomanduar pér kontraté, jep
kéteé pérgjigje:

Pér faktin gé kérkesa e shénuar nga AK né FDT dhe Njoftim pér Kontraté ka geng ¢ specifikuar vetém né
kontrata t& fasadim t& objekteve, Eksperti Shqyrtues ka vlerésuar herén e paré g¢€ konform dispozitave ligjore né
fugi t& shénuara edhe né RRUOPP, mbetet nén diskrecion t& Autoritetit Kontraktues q&€ @ ftojé operatorét
ekonomik pér t& plotésuar apo t& qartésojé certifikatat dhe dokumentet e paraqitura né pajtim me nenet 65-71 t&
LPP-s&.

Pas pérgjigies ndaj kérkesés pér rishqyrtim t& AK-sé ku pérmendet arsyetimi “Te pZrshkrimi teknik-oferta
financiare te Koniratat e prezentuara nga OE pérmbajné pozicione me fasadim mirépo nuk pércaktohen
pozicionet dhe kontratat n€ {jaié, Eksperti Shqyrtues i ka dérguar email sqaruese AK-s€ ku ka kérkuar detaje pér
kontratat mbi & cilat shté konstatuar njé gj¢ e tillé (shih faktin me nr.: 8). Autoriteti Kontraktues ka GCrguar
cmail me dokumente mbéshtetése, ku jané {2 paragitura pozicione brenda kontratave € dérguara si referencé &

Ny
orm

cilat pérkojné me fushveprimin ekzistues € aktivitetit & prokurimit. Si rezuliat i sqarimeve shtes¢ kont
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dispozitave ligiore né fuqi, Autoriteti Kontraktues ka ri-vlerésuar tenderin konform nenit 59 t& Fkzaminimit.

Vierésimit dhe Krahasimit té Tenderéve.

Duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e lartpérmendura dhe pas shqyrtimit & shkresave té léndés,
kronologjiné e rastit né fjalé, dokumentet mbéshtetése dhe natyrén e pretendimeve, Eksperti shqyrtues e sheh
ankesén e operatorit ekonomik ankues si t& pabazuar, duke sugjeruar késhtu g€ njoftimi pér dhénie € kontratés
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull “FASADIMI [ NDERTESAVE TE BANIMIT NE BASHKPRONESI
TE PARALUFTES” me nr. t& prokurimit: “633-20-5698-5-2-17", aktivitet ky i iniciuar nga AK: Komuna ¢
Istogut. & mbetet né fuqi dhe € vértetohet vendimi i AK-s&. Njé sugjerim i till¢ vjen si rezultat i konstatimeve t&

pretendimeve dhe dokumenteve mbéshtetése.

Mendimi i ekspertit shqyrtues : Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit

shqyrtues gé ankesa ¢ OF ankues duhet & jeté: e pabazuar dhe t€ vértetohet vendimi i AK-sé.

Autoriteti kontraktues pérmes parashtresés me shkrim t& datés 17.03.2021, ka njoftuar OSHP-n€ se pajtohet me

raportin e ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik pérmes parashtresés me shkrim t& datés 16.03.2021, ka njoftuar OSHP-né€ se nuk pajtohet
me raportin e ekspertit shgyrtues

Kompania jone NUK PAJTOHET me mendimin e ekspertit shqyrtues te lendes 208/21. Pika e pare e mos
pajtimit te eksperiti shqyrtues (shi ankimimin tone.pérgjigjen e ekspertit shqyrtues.Kontratén e z.Nystret
Kastrati) ANKIMIMI JONE

Gjithashtu kontrata e menaxherit te projektit Nystret Kastrati ti shiqohet ne detaje nga eksperti shqyrtues dhe ta
vérteton filliinin e tijé ne pune data e nénshkrimit te kontrates se
zNysret Kastrati &shte 01.04.2020 dhe &shte e cekur per kéte projekté.kurse data e BO5
Njoftimi pér kontraté e kti projekti ne Eprokuriin eshte 24.09.2020 dhe data ¢ mbyiijes ka gene 09.10.2020
gjithashtu ne listen e pagave te ATK-sé te prezantuar emri ti nuk figuron te verfetohet ne detaje kontrata dhe ne
list te ATK-sé&.

Pergjigja e ekspertit shgyrtues

Sa i pérket pretendimit ankimor t& OE ankues ku thuhet g&¢ OE i rekomanduar pér kontraté &shté i
papérgjegishém edhe pér faktin se menaxherin e projektit t€ cilin e ka prezantuar nuk plotéson kérkesén e FDT-
s¢ e cila ka gen& "Menaxheri i projektit t© jeté inxhinier i diplomuar i nd&rtimiariséKonstruktiv, me s€

paku 3 vite pérvojé puné pas diplomimit, t& ket& déshmi se ka menaxhuar s€ paku tri (3) projekte te natyres se
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njcjte (fasadim te objekteve)” me déshmi dokumentare t& kérkuar “per menaxher t€ projektit; CV, dipioma e
skanuar nga origjinali, vendimi per caktim te menaxherit, kontrata e punes ose parakontrata per projektin ne fjale
dhe letér referencat pér sé paku 3 projekte t& pérfunduara™, Eksperti Shqyrtues vieréson qé€ né& kontratén e
dorézuar nga OE i rekomanduar, kontraté kjo e lidhur ndérmjet pun&dhénésit "Adi TE Construction" dhe
punémarrésit “Nystret Kastrati™ pércaktohet periudha e angazhimit né nenin 6 t€ saj, ku thuhet g& “Punémarrési,
n& puné dhe detyra specifike t€ peercaktuara sipas nenit 3 t& késaj Kontrate, do t¢ angazhohet prej 04.04.2020
deri me 04.05.2021, pérkatésisht 365 dit€”, periudhé kjo e mbulueshmérisé sé kétij aktiviteti. Andaj. njé
pretendim i till¢ ankimor &sht€ i pabazuar.

Sinh koniraten

_ KONTRATE PUNE
PER PUNE DHE DETYRA SPECIFIKE

Neni 1
Me kété Kontraté:

I. Punédhénési: ADI-TE-CONSTRUKSION ,Caralluké 31010 Banje ¢ Pejes me numér té
Biznesit 811224592

‘‘‘‘‘

2. Punémarrési:Nysret Kastrati me nr.personal: 1009707279, ing. 1 Nilertimtaris dhe Konstruktiv, vendanim ne
Peje.
& drejtat. det e pérgjegjdsité pér krijimin e rédhé g
NUNes
punés.
Neni 2

Neni 3
Punét dhe detyrat specifike (& cilat duhet '1 kryejé& punémarrési pér punédhénésin. konsistoné
ni: Mbikgyrjen e punéve, Menaxher i Projekteve, Ndertimtari.
FASADIMI 1 NDERTESAVE TE BANIMIT NE BASHKPRONESI TE PARALUFTES
Neni 4

'magrési 8shié i detyruar & fillojé punén mé: 04.04.2020
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Neni §

Nése punémarrési nuk e fillon punén ditén e caktuar, sipas marréveshjes né kété Kontratg, pa e
paralajm&ruar punédhénésin pér arsyet ¢ mos {illimit & punés, do 1& konsiderohet se me vullnetin

1]

e ka shképutur kété kontraté né ményré (& njéanshme.

Neni 6

Punémarrési, n& puné dhe detyra specifike t& pércakluara sipas nenit 3 {8 késaj Kontrate, do &

angazhohet prej: 04.04.2020, deri mé: 04.05.2021, pérkatésisht 365 ditd.
Neni 7

Orari i punés 8sht€ 40 oré pune né javé. nése Punédhénési dhe Pun&marrési nuk merren vesh

ndryshe. Pushimi gjaté dités s¢ punés. caktohet sipas marréveshjes né mes t€ punédhénésit dhe 1€

punémarr@sit, varésisht nga koha e kaluar né puné.
Punédhéndsi mund ta ndrvshojd orarin gjaté dilés, sipas nevojés s& paragitur né procesin e
P o = o 1

punés,
Neni 8

1 baz& mujore (¢miini i punés), pér angazhim t& Punémarrésil sipas nenit 3 1€ késaj Kontrate

né punét dhe detyrat specifike, &shté né lartésing e shumés prej:400 € (dhe me shkronja:
katergind)euro.

Pagesa b&het ¢do muaj. pér muajin paraprak. pérmes xhirollogaris¢ s¢ Punémarrésit. te banka ¢

autorizuar, apo né afate mé 18 shkurtra kohore. sipas marréveshjes s¢ paléve kontrakluese.

Neni 9

Punémarg8sit, pér angazhim né punét dhe detyrat specifike t& pércaktuara sipas nenit 3 & kisaj

Kontratesnuk i takon e drejta né pushim vjetor dhe t& drejtat e tjera t& pércaktuara né Konlratén

Kolektive dhe Kontraten ¢ Punés.
Neni 10

Punédhénési obligohet gé gjaté kryerjes sé detyrave t& punés, té sigurojé pér Punémarrésin
mjetetdhc masat e mbrojijes né puné, sipas dispozitave té pércaktuara me Ligj, Kontraté Kolektive

dheme akte té tjera nénligjore.
ISeni 11

Punémargdsi &shié i detyruar sipas dispozilave ligjore. 'iu pérmbahet masave (& caktuara (&
mbrojtjesné puné.
Neni 12

Punémargési pajtohet q& gjaté gjithe procesit t& punds, mund t& caktohet t& punojé edhe né¢ ndonjé

& tjetér té punés, sipas nevojave t& Pungdhénésit dhe kushteve t& pércaktuara me |

dety

Kontratg Kolektive apo me Kontrat€ t& Punés.

Neni 13
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Neni 14

Punémarrési _ Punédhénési

Nystret Kastrati AT Svlnd ;

Seanca dégjimore &shié mbajtur me daén: 22.03.2021, pa praniné ¢ pai€ve konform nenit 26.1 € Rreguliores
s& OSHP-sé, e ku jan& shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
prokurimit. njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit
t& vler&simit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit

ekonomik, raporti i ekspertit shgyrtues t€ prokurimit dhe t& gjith¢ parashtresat e paléve né€ proceduré.

Lidhur me pretendimin e OF ankues, ku thuhet q& OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar kérkesén e
FDT-s& pérkatésisht kérkesat mbi mundésité teknike dhe profesionale neni 9.1 & 9.2 tek kapaciteti teknik dhe
profesional, ku si kérkesé ka gené: “Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka ose mund € angazhoj staf
teknik & mjaftueshém dhe até min. 10 punétoré™, ndérsa si déshmi dokumentare duhet t€ ket€ “Listén ¢
punétoréve nga ATK, s& paku pér 3 muajt e fundit para publikimit t€ njoftimit pér kontrat€; pér stafin ¢
angazhuar pér kété projekt i cili nuk &shté né marrédhénie pune me OE ofertues, si déshmi 1€ paragiten lista e

punetoreve dhe kontratat pér projektin né fjalé”. Pasi g€ OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar njé list¢ &
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pagave nga ATK gé dyshohet gé ka pasur ndérhyrje nga ky i fundit, Paneli Shqyrtues konform ekspertit

shgyrtues vieréson gé njé ¢éshtje e tillé €shté vegse e gjykuar (res judicata).

Sa i pérket pretendimit ankimor t& OE ankues, ku thuhet q¢ OE i rekomanduar pér kontraté &sht€ 1
papérgjegishdm edhe pér faktin se menaxherin e projektit t€ cilin e ka prezantuar nuk plotéson kérkesén e FDT-
sé e cila ka qené “Menaxheri i projektit t& jeté Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé¢ Konstruktiv, me s& paku 3
vite pérvojé puné pas diplomimit, t& ket¢ déshmi se ka menaxhuar s& paku tri (3} projekte te natyres se njejte
(fasadim te objekteve)” me déshmi dokumentare t& kérkuar “per menaxher t& projektit; CV, diploma ¢ skanuar
nga origjinali, vendimi per caktim te menaxherit, kontrata ¢ punes ose parakontrata per projekiin ne fjale dhe
letér referencat pér sé paku 3 projekte t& pérfunduara”.

Paneli Shqyrtues konform ckspertit shqyrtues vleréson q& né kontratén e dorézuar nga OE i rekomanduar,
kontraté kjo e lidhur ndérmjet punédhénésit “Adi TE Construction” dhe punémarrésit “Nystret Kastrati”
pércaktohet periudha e angazhimit né nenin 6 & saj, ku thuhet g& “Punémarrési, né puné dhe detyra specifike t&
péercaktuara sipas nenit 3 t& k&saj Kontrate, do t& angazhohet prej 04.04.2020 deri me 04.05.2021, pérkatésisht

365 dit&”, periudhé kjo ¢ mbulueshmérise s& kétij aktiviteti.

Lidhur me pretendimin ankimor t& OE ankues, ku thuhet se OE i rekomanduar pér kontrat€ nuk ka prezantuar
asnjé kontraté referencé konform kérkesave t& FDT-s& duke marré parasysh faktin g€ nj€ kérkes€ e 1ill€ ka gené&
“Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata t& natyrés s€ njéjté (fasadim te
objekteve) né tri vitet ¢ fundit nga data e publikimit & Njoftimit pér Kontrat¢.”. Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit
t& listés s& kontratave dhe déshmive dokumentare t€ dorézuara nga OE i rekomanduar pér kontraté, sqaron se
kérkesa e shénuar nga AK né FDT dhe Njoftim pér Kontraté ka gené e specifikuar vetém né kontrata t€ fasadim
t& objekteve. Andaj, Paneli Shqyrtues konsideron se mbetet nén diskrecion € autoritetit kontraktues g€ t& ftoje
operatorét ekonomik pér t& plotésuar apo t& gart&sojé certifikatat dhe dokumentet ¢ paraqitura n€ pajtim me nenet
65-71 t& LPP-s&. Pas pérgjigjes ndaj kérkesés pér rishgyrtim t& AK-s&, ku pérmendet arsyetimi “Te pérshkrimi
teknik-oferta financiare te Kontratal e prezentuara nga OE pérmbajné pozicione me fasadim™ mirépo nuk
pércaktohen pozicionet dhe kontratat né fjalé, Paneli Shqyrtues sqaron se eksperti shqyrtues i ka dérguar email
sqarues AK-s&, ku ka kérkuar detaje pér kontratat mbi & cilat &hté konstatuar njé gj¢ e tlle. Autoriteti
Kontraktues ka dérguar email me dokumente mbéshtetése, ku jané t& paraqgitura pozicione brenda kontratave t&
dérguara si referencé t& cilat pérkojné me fushéveprimin ekzistues 1€ aktivitetit 1@ prokurimit. Si rezultat i
sqarimeve shtesé konform dispozitave ligjore né fuqi, autoriteti kontraktues ka ri-vlerésuar tenderin konform

nenit 59 t& FEkzaminimit, Vierésimit dhe Krahasimit t€¢ Tenderéve.
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Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete, deklarimit 1€ paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s€ provave né
térési, vien né pérfundim se autoriteti kontraktues pas sqarimeve t& pranuara ka béré ekzaminimin,

vierésimin dhe krahasimin e tenderéve né& harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit dhe nenit 59 t&€ LPP-s€.

Paneli shqyrtues sqaron se autoritetet kontraktuese jané té obliguara gé t& sigurojné qé fondet publike dhe
burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté g€llimin
dhe léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-s&, ndérsa autoriteti kontrakiues n€ kété rast
ka vepruar konform kétij neni. Gjithashtu paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né€ k&€ aktivitet
t& prokurimit ka marr parasysh dhe ka vepruar duke pasur né konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-s€, pasi q¢
dihet se géllimi i kétij ligji éshté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé € drejté 1€
shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t€ tjera t&

autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala

¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykates

themelore-Departamentit pér ¢Cshtje Administrative ng

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK “KK ISTOG™;

Ix1 OE “Loshi Design” — Gurakoc;

Ix] Arkivés sé& OSHP-sé;

I1x1 Pér publikim n& ueb- faqe t&¢ OSHP-sg.
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